48
1x36
1x40
Bivolt: 127/220V
Baixo fator de potência
Perdas e dimensões reduzidas: Leve e compacto
Indicado para uso residencial ou aplicações de pequeno porte
Reator Eletrônico Poup - BFP

MAI - Metálico Alto Fator de Potência Interno
MIC - Metálico Interno Conjugado
MAIC - Metálico Alto Fator de Potência Interno
Conjugado
MAE-AT - Metálico Alto Fator de Potência Externo Auto Transformador
CódigoReferência
Corrente de
Rede (A)
Potência (W)
Capacitor (uF)
FP>0,92
Fator de
Potência
Perda (W)
Dimensões (mm)
MI-35/62 VP4000 01631 35 0,50 0,40 6 9 38 48 99 106 27 - -
MAI-35/62 VP4000 01618 35 0,22 0,92 - 9 38 48 99 106 27 - -
MI-70/62 VP4000 01235 70 0,98 0,38 11 14 62 70 74 107 44 93 -
MIC-70/62 VP4500 02392 70 0,98 0,38 11 14 62 70 74 107 44 93 -
MAI-70/62 VP4000 01204 70 0,40 0,92 - 14 62 70 74 107 44 93 -
MAIC-70/62 VP4500 02391 70 0,40 0,92 - 14 62 70 74 107 44 93 -
MAI-100/62 VP4000 01633 100 0,56 0,92 - 17 62 70 89 127 44 113 -
MI-150/62 VP4000 01236 150 1,80 0,43 18 20 79 90 89 127 44 113 -
MIC-150/62 VP4500 02396 150 1,80 0,43 18 20 79 90 89 127 44 113 -
MAI-150/62 VP4000 01205 150 0,80 0,92 - 20 79 90 89 127 44 113 -
MAIC-150/62 VP4500 02395 150 0,80 0,92 - 20 79 90 89 127 44 113 -
MI-250/62 VP750 01327 250 2,15 0,57 16 20 79 90 89 127 44 113 -
MAI-250/62 VP750 01326 250 1,35 0,92 - 20 79 90 89 127 44 113 -
MI-250/62 VP4500 01237 250 3,00 0,40 30 28 79 90 115 150 44 136 -
MAI-250/62 VP4500 01206 250 1,30 0,92 - 28 79 90 115 150 44 136 -
MI-400/62 VP750 01190 400 3,40 0,56 30 27 79 90 115 150 44 136 -
MAI-400/62 VP750 01186 400 2,10 0,92 - 27 79 90 115 150 44 136 -
MI-400/62 VP4000 01887 400 3,40 0,57 30 27 79 90 115 150 44 136 -
MAI-400/62 VP4000 01886 400 2,10 0,92 - 27 79 90 115 150 44 136 -
MI-400/62 VP4500 01238 400 4,00 0,48 35 32 87 100 122 152 50 136 -
MAI-400/62 VP4500 01208 400 2,05 0,92 - 32 87 100 122 152 50 136 -
MI-1000/62 VP750 01589 1000 8,25 0,58 60 42 123 133 182 218 50 198 -
MAI-1000/62 VP750 01594 1000 5,10 0,92 - 44 123 133 182 218 50 198 -
MAI-1000/62 VP4000 01942 1000 4,80 0,92 - 36 123 133 182 218 50 198 -
ME-70/62 VP4000 01231 70 0,98 0,38 11 14 68 59 172 87 60 51 30
MEC-70/62 VP4500 02394 70 0,98 0,38 11 14 68 59 132 87 60 51 30
MAE-70/62 VP4000 01229 70 0,40 0,92 - 14 68 59 172 87 60 51 30
MAEC-70/62 VP4500 02393 70 0,40 0,92 - 14 68 59 132 87 60 51 30
ME-150/62 VP4000 01232 150 1,80 0,43 18 22 74 87 172 87 60 51 30
MEC-150/62 VP4500 02398 150 1,80 0,43 18 22 74 87 132 87 60 51 30
MAE-150/62 VP4000 01230 150 0,80 0,92 - 22 74 87 172 87 60 51 30
MAEC-150/62 VP4500 02397 150 0,80 0,92 - 22 74 87 132 87 60 51 30
ME-250/62 VP750 01328 250 2,15 0,57 16 20 74 87 132 87 60 51 30
MAE-250/62 VP750 01329 250 1,30 0,92 - 20 74 87 172 87 60 51 30
ME-250/62 VP4500 01233 250 3,00 0,40 30 30 74 87 172 87 60 51 30
MAE-250/62 VP4500 01209 250 1,30 0,92 - 30 74 87 172 87 60 51 30
ME-400/62 VP750 01189 400 3,40 0,56 35 27 74 87 172 87 60 51 30
MAE-400/62 VP750 01188 400 2,05 0,92 - 27 74 87 172 87 60 51 30
ME-400/62 VP4000 01811 400 3,40 0,56 30 27 74 87 172 87 60 51 30
MAE-400/62 VP4000 01810 400 2,10 0,92 - 27 74 87 172 87 60 51 30
ME-400/62 VP4500 01234 400 4,00 0,48 35 35 74 87 172 87 60 51 30
MAE-400/62 VP4500 01210 400 2,05 0,92 - 35 74 87 172 87 60 51 30
ME-1000/62 VP750 01224 1000 8,25 0,58 60 42 133 123 242 141 38 53 18
MAE-1000/62 VP750 01253 1000 5,10 0,92 - 42 133 123 242 141 38 53 18
MAE-1000/62 VP4000 01584 1000 4,80 0,92 - 36 133 123 242 141 38 53 18
ME-2000/62 VP750 01225 2000 16,50 0,56 100 95 133 123 312 141 38 53 18
MAE-2000/62 VP750 01252 2000 10,00 0,92 - 95 133 123 312 141 38 53 18
MAEAT-2000/62 VP1300 01914 2000 9,50 0,92 - 95 123 133 452 141 38 53 18
ME-2000/638 VP1300 01913 2000 8,80 0,58 40 80 123 133 242 141 38 53 18
MAE-2000/638 VP1300 01911 2000 5,70 0,92 - 83 123 133 242 141 38 53 18
MAE-AT-2000/62 01303 2000 9,50 0,92 - 95 133 123 452 141 38 53 18
ME-2000/638 01250 2000 8,80 0,58 40 80 133 123 242 141 38 53 18
MAE-2000/638 01249 2000 5,70 0,92 - 83 133 123 242 141 38 53 18
Os reatores para lâmpadas a Vapor de Mercúrio, Sódio e Multivapor Metálico possuem um excelente desem-
penho, vida útil elevada e diversidade dos modelos oferecidos (externo, interno/integrado), encontrando as-

Fator de
Potência
RSVI - 70 / 62 BFP
CódigoReferência
Corrente de
Rede (A)
Potência (W)
Capacitor (uF)
FP>0,92
Fator de
Potência
Perda (W)
BA
Dimensões (mm)
C ED F G
RVSI-70/62 BFP 00907 70 0,98 0,38 11 14 62 70 74 107 44 93 -
RVSI-100/62 BFP 01702 100 1,2 0,44 12 17 62 70 89 127 44 113 -
RVSI-150/62 BFP 00909 150 1,8 0,43 18 20 79 90 89 127 44 113 -
RVSI-250/62 BFP 00910 250 3 0,4 30 28 79 90 115 150 44 136 -
RVSI-400/62 BFP 00911 400 4,6 0,42 45 38 87 100 122 150 50 136 -
RVSI-50/62 AFP 01680 50 0,3 0,92 - 12 62 70 89 127 44 113 -
RVSI-70/62 AFP 00906 70 0,4 0,92 - 14 62 70 74 107 44 93 -
RVSI-100/62 AFP 01701 100 0,58 0,92 - 17 62 70 89 127 44 113 -
RVSI-150/62 AFP 00908 150 0,8 0,92 - 20 79 90 89 127 44 113 -
RVSI-250/62 AFP 00889 250 1,3 0,92 - 28 79 90 115 150 44 136 -
RVSI-400/62 AFP 00890 400 2,05 0,92 - 38 87 100 122 150 50 136 -
RVSI-1000/62 AFP 01943 1000 5,1 0,92 - 58 123 133 182 218 50 198 -
RVSE-70/62 BFP 00901 70 0,98 0,38 11 14 68 59 132 87 60 51 30
RVSE-100/62 BFP 01704 100 1,2 0,44 12 17 68 59 132 87 60 51 30
RVSE-150/62 BFP 00903 150 1,8 0,43 18 22 74 87 132 87 60 51 30
RVSE-250/62 BFP 00904 250 3 0,4 30 30 74 87 172 87 60 51 30
RVSE-400/62 BFP 00905 400 4,6 0,42 45 38 83 97 172 87 60 51 30
RVSE-1000/62 BFP 01221 1000 10,3 0,46 100 58 133 123 242 141 38 53 18
RVSE-70/62 AFP 00900 70 0,4 0,92 - 14 68 59 132 87 60 51 30
RVSE-100/62 AFP 01703 100 0,56 0,92 - 17 68 59 132 87 60 51 30
RVSE-150/62 AFP 00902 150 0,8 0,92 - 22 74 87 132 87 60 51 30
RVSE-250/62 AFP 00892 250 1,3 0,92 - 30 74 87 172 87 60 51 30

Rede (A)
Potência (W)
Capacitor (uF)
FP>0,92
Fator de
Potência
Perda (W)
BA
Dimensões (mm)
C ED F G
I-80/62 00175 80 0,8 0,5 7 10 62 70 74 107 44 93 -
I-125/62 00176 125 1,15 0,55 10 13 62 70 74 107 44 93 -
I-250/62 00178 250 2,15 0,57 16 20 79 90 89 127 44 113 -
I-400/62 00179 400 3,25 0,6 22 27 79 90 115 150 44 136 -
I-700/62 01152 700 5,4 0,62 45 35 87 100 133 170 50 153 -
AI-80/62 00193 80 0,43 0,92 - 10 62 70 74 107 44 93 -
AI-125/62 00194 125 0,67 0,92 - 13 62 70 74 107 44 93 -
AI-250/62 00195 250 1,3 0,92 - 20 79 90 89 127 44 113 -
AI-400/62 00196 400 2,1 0,92 - 27 79 90 115 150 44 136 -
AI-700/62 01392 700 3,5 0,92 - 35 87 100 133 170 50 153 -
E-80/62 00180 80 0,8 0,5 7 10 70 62 112 87 60 51 30
E-125/62 00182 125 1,15 0,55 10 13 70 62 112 87 60 51 30
E-250/62 00184 250 2,15 0,57 16 20 74 87 112 87 60 51 30
E-400/62 00186 400 3,25 0,6 22 27 74 87 132 87 60 51 30
E-700/62 01220 700 5,4 0,62 45 35 83 97 172 87 60 51 30
E-1000/62 01222 1000 7,5 0,64 50 37 133 123 182 141 38 53 18
AE-80/62 00187 80 0,43 0,92 - 10 70 62 112 87 60 51 30
AE-125/62 00188 125 0,67 0,92 - 13 70 62 112 87 60 51 30
AE-250/62 00190 250 1,3 0,92 - 20 74 87 132 87 60 51 30
AE-400/62 00192 400 2,1 0,92 - 27 74 87 172 87 60 51 30
AE-700/62 01073 700 3,5 0,92 - 35 83 97 207 87 60 51 30
AE-1000/62 01223 1000 5,1 0,92 - 37 133 123 242 141 38 53 18
AI-1000/62 01673 1000 5,1 0,92 - 37 123 133 182 218 50 198 -
E - Externo I - Interno AE - Alto Fator de Potência Externo AI - Alto Fator de Potência Interno
Vapor de Mercúrio
intral.p65 24/10/2008, 09:4950
51